INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR DEL
MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
Del 01/ene./2025 al 30/sep./2025

Usr: CONTADOR2
Rep: rptEstadoOrigenAplicacion

Fechay [ 10/oct./2025
hora de Impresién | 10:28 a. m.

ORIGEN DE LOS RECURSOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SER $4,204,719.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENT! $300,333,640.75
INGRESOS FINANCIEROS $18,505.68
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $6.45
Disminuciones del Activo $387,827,729.87

Incrementos del Pasivo
Incrementos del Patrimonio

TOTAL ORIGEN

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOI
AYUDAS SOCIALES

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLE
Incrementos del Activo

Dismunuciones del Pasivo

Disminuciones del Patrimonio

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
TOTAL APLICACION

$851,250,468.58
$11,905,438.84
$1,555,540,509.17

$37,533,167.75
$4,628,554.80
$9,761,138.75
$245,554,048.52
$3,643,901.04
$1,620,123.98
$397,039,699.41
$848,513,058.86
$1,758,884.92
$5,487,931.14

MTRA. MARIANA SQSA OLMEDA

DIRECT GE

JEFE

LAETTVAN MAGIA G‘ABALLERO

NOS Y FINANCIEROS

L¢f DAVWDERON
\

DELEGADO ADMINISTRATIVO

Page 1



