

ORIGEN DE LOS RECURSOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SER	\$4,204,719.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTI	\$300,333,640.75
INGRESOS FINANCIEROS	\$18,505.68
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$6.45
Disminuciones del Activo	\$387,827,729.87
Incrementos del Pasivo	\$851,250,468.58
Incrementos del Patrimonio	\$11,905,438.84
TOTAL ORIGEN	\$1,555,540,509.17

APLICACIÓN DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES	\$37,533,167.75
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$4,628,554.80
SERVICIOS GENERALES	\$9,761,138.75
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR	\$245,554,048.52
AYUDAS SOCIALES	\$3,643,901.04
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLE	\$1,620,123.98
Incrementos del Activo	\$397,039,699.41
Disminuciones del Pasivo	\$848,513,058.86
Disminuciones del Patrimonio	\$1,758,884.92
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL	\$5,487,931.14
TOTAL APLICACIÓN	\$1,555,540,509.17

MTRA. MARIANA SOSA OLMEDA

DIRECTORA GENERAL

L.A.E. IVAN MACIAS CABALLERO

JEFE DE DPTO DE RECURSOS HUMANOS Y FINANCIEROS

L.C. DAVID ACOSTA CALDERON

DELEGADO ADMINISTRATIVO